
LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

COMMUNIQUE

que le Recueil des Actes Administratifs du Département de la Marne –

N° 6 du 24 juin 2020 - est mis à la disposition du public aux heures d’ouverture des

bureaux, à l’Hôtel du Département de la Marne :

Direction Générale des Services du Département

2 bis, rue de Jessaint

51038 CHALONS-en-CHAMPAGNE CEDEX

ainsi que sur le site du Conseil départemental www.marne.fr (onglet « E-services » ;
rubrique «administration») le 24 juin 2020.



RECUEIL
DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N° 6 – 24 juin 2020



SS OO MM MM AA II RR EE

 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant
sur la réglementation de la circulation routière,

 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant
sur le secteur Médico-Social,



ffi,&rcÆ

$-:wffiflru#
ilffi Sffi RYffi ËffiT

ARRETE TEMPORAIRE
no 20-aT-1166-NO-TRX

Portant réglementation de Ia circulation

D227

Le Président du Conseil départemental
Le maire de Ia commune de Bouleuse

Vu le Code genéral des collectivités territoriales et notamment les articles L. ZZl3-1. L. 2Zl3-
6 et L. 3221-41,
Vu le Code de laroute et notamment I'article R. 411-g ;
Vu I'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le liwe 1, 4ème
partie, signalisation de prescription, le liwe 1, 8ème partie, signalisation de temporaire et le
liwe 1, 8ème partie, signalisation temporaire ;
Vu I'arrêté de Monsieur le Président du Conseil départemental en date du I mars 2019
donnant délégation de signature aux responsables àes circonscriptions des infrasffuctures et
du patrimoine ;
Vu I'arrêté du 19 février 2013 deMonsieur le Président du Conseil général de la Marne
portant refonte du règlement général sur la conservation et la surveillancs oes routes
departeme,ntales ;
Vu la consultation en date du 18 mai 2020 de Monsieur le Commandant du groupement de
gendarmerie de la Marne, Monsieur le maire de Gueux, Madame la maire de Janvry, Monsieur
le maire de Germigny, Madame la maire de Rosnay, Monsieur le maire de Treslon, Monsieur
le maire de Faverolles-et-Coëmy, Madame la maire de Tramery Monsieur le maire de poilly,
Monsieur le maire de Bouleuse, Monsieur le maire de Méry-Prèmecy, Madame la maire de
Sarcy, Monsieur le maire d'Aubilly, Madame Ia responsable du service des transports scolaires
de la région Grand Est, Madarre la responsable du service des transports scolaires de la
cornmunauté urbaine du Grand Reims, Monsieur le Directeur du SDIS 51, Monsieur le
responsable du SSPRNTR-PRR de la DDT de la Mame, service transports exceptionnels,
Madame et monsieur les conseillers departementaux du canton de Fismes - Montagne de
Reims, Madame et monsieur les conseillers départementaux du canton de Dormans-
Paysages de Champagne, Madame laprésidente de la CUGR;

Vu l'avis duIg/0512020 du maire de Bouleuse,

Vu l'avis du 19/05/5020 dumaire de Germigny,

Vu I'avis du19/0512020 delaDDT de la Mame,

Vu I'avis du2210512020 du commandant de la communauté des brigades de Gueux,
* 6' *s 6 *'$* I *; t nr.:n*u * çru i::t,ys;. li Dlil s it: ti!* i {:âl

. I hi , .,;+ ,{r .ia.r;r;ljni i_':. Jarj;l.r

: * J *3* { it ii I + rr*.,;;r:,Chi} r}i i}*r}.},.: f {{:r-j ;}H

: r$i,,i):.i Z+ 69 ii 5j



Vu l'avis du2310512020 demadarne lamaire de Tramery,

Vu I'avis du2510512020 de monsieur le maire de Gueux.

Considérant qu'à l'occasion des travaux de réhabilitation de la RD 227, il convient de
réglementer la circulatio n ût 02 I 06 I 2020 au 1 4 I 08 I 2020, RD227 du PR8+ I 5 2 hors
agglomération de Méry-Prèmecy au PR9+0500 en agglomération de Bouleuse et RD227 du
PR0+1210 au PR4+350 hors agglomération de Gueux, pour assurer la sécurité des usagers,

Arêtent

Article 1

À compter du02/06/2020 jusqu'au 03/0712020,la circulation des véhicules est
interdite RD227 du PR8+152 hors agglomération de Méry-Prémocy au PR9+0500 en

QB8lomération de Bouleuse.
A compter du 02/06/2020 jusqu'au 3/07/2020I'itinéraire de déviation empruntera dans les
deux sens (voir plan de déviation 1) :

-La RD 227, du PR 9+500 jusqu'à I'intersection avec la RD386, en agglomération de
Poilly via Bouleuse ;
-La RD 386, De la précédente intersection jusqu'à l'intersection avec la RD606, en
agglomération de Sarcy ;
'La RD 606, De la précédente intersection jusqu'à l'intersection avec la RD306, hors
agglomération d'Aubilly ;

-La RD306, de la précédente intersestion jusqu'à I'intersection avec la RD 227 en
agglomération de Méry-Prèmecy via Aubilly.

Article2
À compter du 06107 /2020 jusqu'au l4/QBl202O,1a oirculation des véhicules est
interdite RD227 du PR0+1210 au PR4+350 hors agglomération de Gueux.

A compter du 6/07 jusqu'au 14 août 2020,1'ifinéraire de déviation empruatera dans les deux
sens (voir plan de déviation 2) :

La RD 227, du PR 4+350 jusqu'à I'intersection avec la RD386, en agglomération de
Poilly via Méry-Prèmecy et Bouleuse ;

- La RD 386, De la précédente intersection jusqu'à I'intersection avec la
agglomeration de Faverolles-et-Coëmy via Tramery ;- La RD 27, de la précédente intersection jusqu'au carrefour avec la
agglomération de Gueux, via Treslon et Rosnay;

- LaRD 227 de l'intersection précédente jusqu,au pR 0+1210.

Article 3

La signalisation de déviation réglementaire conforme aux dispositions de I'Instruction
Interministérielle sur la signalisation routière sera mise en place par les services de la CIp
Nord.
La signalisation temporaire de pré-signalisation, de signalisation, de balisage et de fermeture
des voiries sera mise en place par l'entreprise COLAS EST mandataire du marché de travaux.

RD 27, en

RD227 en



Article 4
Pendant les périodes d'inactivité du chantier, les signaux cn place dewont êti'e deposés ou
occultés quaûd les motifs ayant eonduit à les implanter auront dispmu (Brésence de personnel,
d'engins ou d'obstacles de toute nature) et que la circulation aura été rendue dans sa
configuration initiale,

Article 5
En cas de non-respest de ces dispositions le clépartomont rle la Mamo se substituera au
pétitionuaire défaillant et prendra toutes dispositions consçn'atoires nécessaires à la sécurjté
des usagers à la charge de ce dernier.

Article 6
En cas de depassernent prévisionnel du délai d'exécution précisé à I'article 1 du présent arrêté
le pétitionnaire de\Ta impérativement en infbrmm'le gesticlnnaire de la voirie au moins une
semaine avant la fin de validité du présent arrêté pour qu'il soit prorogé autant que cle besoin.

Article 7
Monsieur Ie Commandant du groupement de gendarmerie et Monsieur le Directeur géneral
des services, le maire de Bouleuse sont chzu'gés chacun en ee qui le concerne, de I'exécution
du présent arrêté qui sera publié au hulletin recueii des actes administratif's du département et
dont une ampliation sera adressôe :

pow publication et afftchage à :

Les Maires des communes de Méry-Prémecy, Bouleuse, Gueux, Janvry, Germigny, Rosnay,
Tieslon, Faverolles-et-Coëmy, Tramery, Poilly, S arcy, A utrilty.

pour information à :

Monsieur le Directeur départemental des territoires et le centre d'inf'ormation et de sestion du
trafic (CIGT)

Fait à Bouleuse" le 26 mai 2020

Le Maire

Fait à Reims, le f f *r. ?*r.*

Pour le Frésident du Conseil Départemental
et par délégatir:n,
Le responsable de la CIP Nord

Patrick SIMON



DIFFUSION:
Les maires de Gueux, de Janvry, de Germigny, de Rosnay, de Treslon, de Faverolles-et-
coémy, de Tramery, de Poilly, de Bouleuse, de Méry-prèmecy, de sarcy, d'Aubilly

Colas Est

Madame la responsable du service des transports scolaires de la région Grand Est

Madame la responsable du service des transports scolaires de la communauté urbaine du
Grand Reims

Monsieur le Directeur du SDIS 51

Monsieur le responsable du SSPRNTR-PRR de la DDT de la Mame, service transports
exceptionnels

Madame et monsieur les conseillers départementaux du canton de Fismes - Montagne de
Reims

Madame et monsieur les conseillers departementaux du canton de Dormans-paysages de
Champagne

Madame la présidente de la communauté urbaine du Grand Reims

Le CIGT

Monsieur le technicien responsable de secteur

Monsieur le général commandant la région Terre-NE/Etat Major BMT

Conformément à I'arlicle R 102 du Code des Tribunaux Adminishatifs, le présent arrêté
porura faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratifcompétent, dans
un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.

Conformément aux dispositions de la loi 78-17 du 06/01/1978 relative à I'informatique. aux
fichiers et aux libertés, le bénéficiaire est informé qu'il dispose d'un droit d'accès et de
rectification qu'il peut exercer, pour les infonnations le concernant, auprès de la collectivité
signataire du présent document.

































































































 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 

VU le Code des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre  du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2019/44 du 1

er
 juillet 2019, autorisant une modification de la modulation de la modulation de 

l’agrément  pour la période estivale de La crèche – halte périscolaire La Souris Verte à SAINT-MARTIN-SUR-LE-PRE 
(51520) ;  
 
VU le courrier du 11 mai 2020, de Madame Blandine CRETE, Directrice de la structure, informant du changement de 
direction de la structure à compter du 1

er
 juin 2020; 

 
VU l’avis de la puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 

 
ARRETE : 

 

ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2019/44 du 1
er

 Juillet  2019 est abrogé. 
 
ARTICLE 2 –  A compter du 1

er
 juin 2020, La crèche – halte périscolaire La Souris Verte est agréée dans les 

conditions suivantes : 
 

 Localisation : 20 rue des Dats à SAINT-MARTIN-SUR-LE-PRE (51520)  
 

 Gestionnaire : Association La Souris Verte – 20 rue des Dats – 51520 SAINT-MARTIN-SUR-LE-PRE 
 
 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2020/17 
Châlons en Champagne, 
Le 28 mai 2020 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 28/05/2020 à 11h16
Réference de l'AR : 051-225100015-20200528-2020_17-AI



 Capacité d’accueil : 52 enfants de 2 mois à 6 ans selon l’agrément modulé suivant : 
 

 
plages horaires 

 
lundi 

 
Mardi et 

jeudi 

 
mercredi 

vacances scolaires : 
tous les jours, du lundi au 

vendredi 

7h30 à 8h00 10 10 10 10 

8h00 à 9h00 35 40 30 35 

9h00 à 17h00 52 52 45 45 

17h00 à 18h00 35 35 35 35 

18h00 à 18h30 10 10 10 10 

 

 
plages horaires 

 

 
vendredi 

7h30 à 8h00 10 

8h00 à 9h00 40 

9h00 à 15h00 52 

15h00 à 16h00 40 

16h00 à 17h00 35 

17h00 à 18h00 25 

18h00 à 18h30 10 

 
Les enfants fréquentant la garderie périscolaire sont âgés de 18 mois à 6 ans et peuvent être également accueillis 
dans les locaux de l’école Lamairesse, au 5 rue Clovis Jacquiert à SAINT-MARTIN-SUR-LE-PRE. 
 
  Direction : La direction du multi-accueil est confiée à Madame COSSENET Célia, Infirmière Puéricultrice. 

 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 

 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à l’Association La Souris Verte et publié au recueil des actes administratifs. 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
            et par délégation 

  La Directrice de la Solidarité Départementale 
 

 
 
 

 

Isabelle DEBAILLEUL 
 

http://www.telerecours.fr/


Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 02/06/2020 à 15h46
Réference de l'AR : 051-225100015-20200602-2020_56-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 02/06/2020 à 15h44
Réference de l'AR : 051-225100015-20200602-2020_55-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 02/06/2020 à 15h50
Réference de l'AR : 051-225100015-20200602-2020_57-AR









Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 02/06/2020 à 15h48
Réference de l'AR : 051-225100015-20200602-2020_58-AR









Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 05/06/2020 à 08h48
Réference de l'AR : 051-225100015-20200605-2020_60-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 05/06/2020 à 08h52
Réference de l'AR : 051-225100015-20200605-2020_59-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h00
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_61-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h00
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_62-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h06
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_63-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h11
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_64-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h11
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_65-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h12
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_66-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/06/2020 à 16h14
Réference de l'AR : 051-225100015-20200609-2020_67-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 18/06/2020 à 09h23
Réference de l'AR : 051-225100015-20200618-2020_69-AR



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 18/06/2020 à 13h14
Réference de l'AR : 051-225100015-20200618-2020_70-AR





 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 

 
VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU l’arrêté n° 2018/90 du 30 août 2018, autorisant de l’ouverture de la micro-crèche Tim et Lou à Reims (51100) ; 
 
VU le courrier électronique du 28 avril 2020, de Madame Menu Sylvie, gestionnaire de la micro crèche Tim et Lou à 
Reims (51100) sollicitant une modification de l’agrément; 
 
VU l’avis favorable de la puéricultrice coordinatrice du service de PMI ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2020/19 
Châlons en Champagne, 
Le 18 juin 2020 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 18/06/2020 à 15h24
Réference de l'AR : 051-225100015-20200618-2020_19-AI



ARRETE : 
 

 
 

ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2018/90 du 30 août 2018 est abrogé ; 
 
ARTICLE 2 –la micro-crèche Tim et Lou, est agrée dans les conditions suivantes : 
 
-  Localisation : 14D Allée des Landais – REIMS (51100) 
 
-  Gestionnaire : SAS Micro-Crèche « Tim et Lou » – Mme Sylvie MENU, gestionnaire – 14D Allée des Landais - 

REIMS (51100) 
 
-  Capacité maximale d'accueil : 10 enfants âgés de 2 mois à 3 ans  
 
-  Heures d'ouverture : du lundi au vendredi de 7h00 à 20h00  
 
-  Périodes de fermeture : les jours fériés et 3 semaines en août et une semaine entre Noël et le jour de l’an 
 
-  Ouvertures exceptionnelles : 3 semaines en août 2020 ; le 8 et 21 mai 2020, le 1

er
 juin 2020, le 14 juillet 2020 et 

le 11 novembre 2020. 
 
- Conformément à l’article R 2324-36-1 un Référent technique est nommé: Madame PAWLUCH Sandra, Infirmière 
Diplômée d’Etat 
 
ARTICLE 3- Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 
- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 51038 

Châlons-en-Champagne Cedex,  
 
- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-Champagne 

Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet www.telerecours.fr. 
 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à la SAS MICRO CRECHE « Tim et Lou » et publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

Pour Le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

   La Directrice de la Solidarité Départementale 
 
 
 
 

 

Isabelle DEBAILLEUL 

http://www.telerecours.fr/

